
UCHWAŁA NR XX/159/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 6k ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 i pkt 5, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 42 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 84 zł od osoby na miesiąc. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, w wysokości:  
1) 10,00 zł- za pojemnik o pojemności 60 l 
2) 23,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 l 
3) 46,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l 
4) 98,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l 
5) 150,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l 
6) 640,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l 
7) 23,00 zł- za worek o pojemności 120 l 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 
1) 30,00 zł- za pojemnik o pojemności 60 l 
2) 69,00 zł- za pojemnik o pojemności 120 l 
3) 138,00 zł- za pojemnik o pojemności 240 l 
4) 294,00 zł- za pojemnik o pojemności 1100 l 
5) 450,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l 
6) 1 920,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l 
7) 69,00 zł - za worek o pojemności 120 l 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0782F0F9-8D73-457B-9757-A4A15E13E6AA. Podpisany Strona 1



§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
w wysokości 3 zł od stawki ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 
§ 6. Traci moc uchwała nr VIII/54/2024 Rady Gminy Rogowo z dnia 26 listopada 2024 r.   

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 6725). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0782F0F9-8D73-457B-9757-A4A15E13E6AA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rogowo, 

polegającej na dostosowaniu katalogu pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych do aktualnych potrzeb, z regulaminu zostały wykreślone pojemniki o pojemności 

5000 l oraz 10000 l.  

W konsekwencji, aby zachować spójność systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

oraz wyeliminować z obowiązującego prawa miejscowego zapisy dotyczące pojemników, 

które nie są już przewidziane do stosowania na terenie Gminy, koniecznym było usunięcie 

odpowiadających im stawek opłat. Pozostawienie stawek dla pojemników niewystępujących 

w Regulaminie mogłoby prowadzić do niejasności.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Wódczak 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0782F0F9-8D73-457B-9757-A4A15E13E6AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/159/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


